率，合理利用闲置募集资金，增加公司收益。公司（含全资子公司中山市誉辰智能科技有限公司）

拟利用暂时闲置的不超过 50,000 万元的募集资金进行现金管理，可购买安全性高、流动性好的现

金管理产品（包括但不限于购买保本型理财产品、大额存单、结构性存款、国债逆回购等符合国

家规定的投资业务）；在该额度内，资金可以循环滚动使用；投资产品的期限不超过 12 个月。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 26 日召开了第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十二次会

议，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金总

计 95,000,000 元用于永久补充流动资金。公司监事会和保荐机构已就该事项发表了明确的同意

意见。

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

91 / 238

1、 2024年8月，广东省工业和信息化厅正式公示《2024年广东省省级制造业单项冠军企业》，

公司凭借在“锂电池包膜机”领域的突出市场表现和强大竞争实力，成功入选榜单。

2、公司于 2024 年 4月 26 日召开第一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的议案》，并于 2024 年 5 月 24 日召开 2023 年年度股东大会审议通过

前述议案，同意公司使用首次公开发行人民币普通股取得的部分超募资金，通过上海证券交易所

交易系统以集中竞价交易方式回购公司部分股份，回购股份将用于员工持股计划或者股权激励，

回购资金总额不低于人民币 3,000 万元（含），不超过人民币 5,000 万元（含），具体回购股份

数量及公司股权结构实际变动情况以后续实施情况为准。回购期限自公司股东大会审议通过本次

回购方案之日起 12个月内。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《深圳市誉辰智能装备股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股

份方案的公告》（公告编号：2024-005）及 2024 年 6月 22 日披露的《深圳市誉辰智能装备股份

有限公司关于以集中竞价方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2024-028）。

截止本报告披露日，公司已通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件

股份

31,052,640 77.63 -- -- 12,421,056 -806,235 11,614,821 42,667,461 76.19

1、国家

持股
-- -- -- -- -- -- -- -- --

2、国有

法人持

股

78,660 0.2 -- -- 31,464 -- 31,464 110,124 0.2

3、其他

内资持

股

30,973,980 77.43 -- -- 12,389,592 -806,235 11,583,357 42,557,337 75.99

其中：境

内非国

有法人

持股

634,078 1.59 -- -- 253,631 -- 253,631 887,709 1.58

2024 年半年度报告

92 / 238

境内自

然人持

股

24,457,890 61.14 -- -- 9,783,156 -806,235 8,976,921 33,434,811 59.71

其他 5,882,012 14.70 -- -- 2,352,805 -- 2,352,805 8,234,817 14.70

4、外资

持股
-- -- -- -- -- -- -- -- --

其中：境

外法人

持股

-- -- -- -- -- -- -- -- --

境

外自然

人持股

-- -- -- -- -- -- -- -- --

二、无限

售条件

流通股

份

8,947,360 22.37 -- -- 3,578,944 806,235 4,385,179 13,332,539 23.81

1、人民

币普通

股

8,947,360 22.37 -- -- 3,578,944 806,235 4,385,179 13,332,539 23.81

2、境内

上市的

外资股

-- -- -- -- -- -- -- -- --

3、境外

上市的

外资股

-- -- -- -- -- -- -- -- --

4、其他 -- -- -- -- -- -- -- -- --

三、股份

总数
40,000,000 100 -- -- 16,000,000 0 16,000,000 56,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1月 12 日，公司首次公开发行网下限售股份 575,882 股解除限售并上市流通。

2024 年 6月 20 日，公司以总股本 40,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增

0.4 股，共计转增 16,000,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

93 / 238

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

宋春响 6,255,510 0 2,502,204 8,757,714
上市前持有

股份限售

2027年 1月

12 日

张汉洪 6,014,910 0 2,405,964 8,420,874
上市前持有

股份限售

2027年 1月

12 日

袁纯全 6,014,910 0 2,405,964 8,420,874
上市前持有

股份限售

2027年 1月

12 日

誉辰投资 2,092,140 0 836,856 2,928,996
上市前持有

股份限售

2027年 1月

12 日

宜宾晨道 1,329,480 0 531,792 1,861,272
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

何建军 1,202,970 0 481,188 1,684,158
上市前持有

股份限售

2024年 7月

12 日

刘伟 1,202,970 0 481,188 1,684,158
上市前持有

股份限售

2024年 7月

12 日

刘阳东 1,202,970 0 481,188 1,684,158
上市前持有

股份限售

2025年 1月

12 日

邓乔兵 721,800 0 288,720 1,010,520
上市前持有

股份限售

2025年 1月

12 日

尹华憨 721,800 0 288,720 1,010,520
上市前持有

股份限售

2025年 1月

12 日

肖谊发 721,800 0 288,720 1,010,520
上市前持有

股份限售

2027年 1月

12 日

人才一号基

金
629,340 0 251,736 881,076

上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

毕方贰号 600,000 0 240,000 840,000
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

向永辉 398,250 0 159,300 557,550
上市前持有

股份限售

2024年 7月

12 日

南昌鼎皓 334,320 0 133,728 468,048
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

深创投 157,320 0 62,928 220,248
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

宁波超兴 145,530 0 58,212 203,472
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

南昌创享 96,660 0 38,664 135,324
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

宝安引导基

金（SS）
78,660 0 31,464 110,124

上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

众创星 78,660 0 31,464 110,124
上市前持有

股份限售

2024 年 12

月 13 日

兴证投资管

理有限公司
476,758 0 190,703 667,461

战略配售股

份

2025年 7月

12 日

部分网下限

售股份
575,882 575,882 0 0

首发限售股

份

2024年 1月

12 日

合计 31,052,640 575,882 12,190,703 42,667,461 / /

2024 年半年度报告

94 / 238

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,553

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记

或冻结情况
股

东

性

质
股份

状态
数量

宋春响 2,502,204 8,757,714 15.64 8,757,714 -- 无 --

境

内

自

然

人

张汉洪 2,405,964 8,420,874 15.04 8,420,874 -- 无 --

境

内

自

然

人

袁纯全 2,405,964 8,420,874 15.04 8,420,874 -- 无 --

境